[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.07.2014 №  85

        г. Обоянь

О направлении на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 24.12.2013  № 10 / 70-II “О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Курской области от 05.12.2013 № 117  «Об областном бюджете на 2014год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области, решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 24.12.2013  №10/70-II «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить на утверждение Представительным Собранием Обоянского района проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Обоянского района от 24.12.2013  № 10/70-II «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за подготовку и представление данных документов на заседание Представительного Собрания Обоянского района Курской области начальника Финансово-экономического управления Администрации Обоянского района Курской области С.В.Телепневу.

Глава Обоянского района

                          Н.В.Черноусов

Исп.: С.В.Телепнева

т.(47141)  2-33-66

ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОБОЯНСКОГО     РАЙОНА   КУРСКОЙ      ОБЛАСТИ

306230,  Курская область, г. Обоянь, ул. Шмидта,6, т. 2-11-76, факс 2-11-76
                                                           РЕШЕНИЕ

от «    »             2014 г.                                                                                №                .
г. Обоянь

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного собрания Обоянского района Курской области от 24.12.2013г. № 10 / 70 - II «О бюджете муниципального района «Обоянский район»

Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Курской области от 05.12.2013 № 117 «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», статьями 22, 23 Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области Представительное Собрание Обоянского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Представительного Собрания Обоянского района от 24.12.2013 № 10/70-II  «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:
       1.1.В п. 1 статьи  1:
 в абзаце 2 слова «410 640 659 рублей» заменить словами «410 841 486 рублей»;
в абзаце 3 слова «416 606 567 рублей» заменить словами «416807394 рублей »;
       1.2 В статье 10

в абзаце 1 слова «4 000 000 рублей» заменить словами «10 000 000 рублей»;
       1.3 Приложения № 1,3,5,8,10,12 изложить в новой редакции     (прилагается).

     2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликованию.

Председатель Представительного

Собрания Обоянского района                                               А.В. Лукьянчиков

Глава Обоянского района
                                     Н.В. Черноусов

Приложение № 3

к  проекту  Решение  представительного Собрания
Обоянского района Курской области
от  01.07.2014г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области

«О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания

Обоянского района от 24.12.2013г. № 10/70-II   2014 г.
ДОХОДЫ
                                                                                                                         Тыс.руб.
	Доходы
	Бюджетные ассигнования с учетом решения от 30.05. 2014 №3/20-II
	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения
	Отклонение (+; -)
	Примечание

	Налоговые и неналоговые
	119518000
	119518000
	0

	Безвозмездные
	291122659
	291323486
	+200827

	2 02 02999 00 0000 151

	199957,0

	+199957,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений образования

	2 02 02999 00 0000 151

	870,0

	870,0

	Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	Всего
	410640659
	410841486
	+200827

РАСХОДЫ
	Раздел, подраздел
	Наименование
	Бюджетные ассигнования с учетом решения от 24.04. 2014 №2/12-II
	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения
	Отклонение (+; -)
	Обоснование необходимости изменений

	РП 01.00,

    ЦС 000 00 00

           ВР   000
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	31161940
	31162806
	+866

	РП 01.05,

ЦС 0000000

ВР   000
	Судебная система

	0
	870
	+870
	Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	РП 01.05,

ЦС 9915120
ВР   200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд

	0
	870
	+870
	Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	РП 01.11,

ЦС 0000000

ВР   000
	Резервные фонды

	110000
	95000
	-15000

	РП 01.11,

ЦС 8411403
ВР   800
	Иные бюджетные ассигнования

	110000
	95000
	-15000

	РП 01.13,

ЦС 0000000

ВР   000
	Другие общегосударственные вопросы

	14389395
	14404391
	+14996

	РП 01.13,

ЦС 6411404
ВР   200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд

	832420
	847420
	+15000
	Из резервного фонда компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти

	РП 01.13,

ЦС 6511401
ВР   200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд

	3610263
	3610259

	-4
	на погашение % и пени по кредиту

	РП07.00,ЦС0000000,

ВР 000
	Образование
	288826294
	288950271
	+123977

	РП 0701,ЦС

00000 00,ВР 000

	Дошкольное образование

	37611804
	37782594
	+170790

	РП 0701,ЦС

0211306,ВР 600

	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	0
	790
	+790
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений образования

	РП 0701,ЦС

0211439,ВР 600

	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	295000
	465000
	+170000
	Муниципальная программа «Развитие образования в Обоянском районе Курской области»

укрепление материально-технической базы, теневые навесы в д/с

	РП07.02,ЦС0000000,

ВР 000
	Общее образование

	231269714
	231642901
	+373187

	РП 0702,ЦС

0211437,ВР 600

	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	1295000
	1594000
	+299000
	Муниципальная программа «Развитие образования в Обоянском районе Курской области»

укрепление материально-технической базы

	РП 0702,ЦС

0211306,ВР 600

	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	0
	173187
	+173187
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений образования

	РП 0702,ЦС

0211436,ВР 600

	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	225000
	163000
	-62000
	Муниципальная программа «Развитие образования в Обоянском районе Курской области» укрепление материально-технической базы

	РП 0702,ЦС

0211441,ВР 600

	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	203000
	166000
	-37000
	Муниципальная программа «Развитие образования в Обоянском районе Курской области» укрепление материально-технической базы

	РП07.07,ЦС0000000,

ВР 000
	Молодежная политика и оздоровление детей

	4671900
	4251900
	-420000

	РП 0707,ЦС

1231408,ВР 300

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0
	1536900
	-200000
	Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Обоянском районе Курской области»

	РП 0707,ЦС

1231408,ВР 600

	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	1300000
	1080000
	-220000
	Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Обоянском районе Курской области»

	РП1301,ЦС0000000,

ВР 000
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	0
	50004
	+50004

	РП 01.13,

ЦС 8611464
ВР   700
	Обслуживание государственного (муниципального) долга

	0
	50004
	+50004
	на погашение % и пени по кредиту

	РП1003,ЦС0000000,

ВР 000

	Социальное обеспечение населения
	0
	25980
	+25980
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений образования

	РП 10.03,

ЦС 0211306
ВР   600
	Предоставление субсидий областным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	0
	25980
	+25980
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений образования

	Итого

	416606567
	416807394
	+200827

Финансово-экономическое обоснование данного проекта не требуется, т.к. в пояснительной записке отражены изменения всех параметров бюджета муниципального района «Обоянский район» Курской области.

Начальник Финансово-экономического
управления Администрации

Обоянского района Курской области

С.В.Телепнева